中国物资再生协会再生塑料分会文件

中再塑字[2016]18号

关于举办电器电子产品塑料回收和利用高峰论坛的通知

各有关单位：

随着电器电子产品向轻量化和环保化的趋势发展，塑料在电器电子产品

中应用范围和数量在逐步扩大，占电器电子产品总重量的 70%以上。我国废

弃电器电子产品的回收利用已初具规模，年处理量近 300 万吨，如何更好、

更科学、更环保、更有价值的的回收电器电子产品中的塑料成为产业界亟待

解决的问题。在此背景下，中国物资再生协会再生塑料分会和中国物资再生

协会电子产品回收利用分会拟于 2016年 12月 15日-17日在苏州举办首届中

国电器电子产品塑料回收和利用高峰论坛。

本次高峰论坛的核心宗旨在电器电子行业推行再生塑料“绿色再生”理

念，搭建产业互动平台，推动塑料及其它非金属材料高值化回收利用。践行

绿色回收、绿色制造、绿色产品、绿色消费。

论坛将依托协会政策资源，产业链资源，行业专家资源优势，搭建电器

电子产品塑料回收的政策、市场、技术等交流平台，链接电器电子拆解企业

与电器电子产品塑料回收利用企业的直接交流平台，安排报废电器电子产品

企业与再生塑料回收利用企业进行贸易对接，为电器电子产品塑料回收利用

企业拓展国内货源渠道、稳定货源质量。同时与研究电器电子产品塑料和工

程塑料再生利用的高校、科研院所的专家座谈进行相关技术交流和技术转化

的对接会。

届时，主办方将汇同行业骨干企业共同发出提倡电器电子产品塑料的

“绿色再生”的倡议。颁发首批电器电子产品塑料再生示范企业铭牌。

诚邀再生塑料行业相关单位领导、负责人参加，共商电器电子产品塑料

回收与利用绿色发展之路。

论坛具体安排通知如下：

一、日程安排：

12 月 15 日：报道注册

12 月 16 日：9:00-12:00 主论坛：政策、回收体系、市场

1、电器电子产品行业绿色发展道路

2、废弃电器电子产品处理行业发展与回收体系建设

3、中国再生塑料产业发展现状和前景

4、电器电子产品塑料回收和改性

5、电器电子产品塑料的应用现状、前景及绿色循环再利用？

6、电器电子产品中其他非金属材料的回收利用现状及前景

12:00-13:00  午餐

14:00-17:00 分论坛一：技术、环保、装备

1、电器电子产品塑料改性要素分析

2、电器电子产品配件对再生料的性能要求

3、再生塑料行业企业的互联网思路

4、电器电子产品塑料回收工业流程的解决方案

5、电器电子产品塑料分选技术

6、2016年电器电子产品塑料市场分析和 2017 年展望

7、电器电子产品中环氧树脂的回收利用技术

8、电器电子产品中含铅玻璃、制冷剂及发泡材料的环境无害化处理

与回收利用

18:00-20:00 欢迎晚宴

12 月 17 日 9:00-12:00 分论坛二：贸易对接研讨会

报废电器电子产品企业和塑料造粒企业贸易交流会

电器电子产品塑料分拣、破碎技术交流会

电器电子产品中其他非金属材料回收利用对接交流会

14:00-18:00  参观考察相关企业

二、组织机构

主办单位：中国物资再生协会再生塑料分会

          中国物资再生协会电子产品回收利用分会

指导单位：中国物资再生协会

承办单位：中再联合（北京）信息服务有限公司

支持单位：中国再生塑料技术创新战略联盟

     桑德再生

     葛洲坝环嘉（大连）再生资源有限公司

     格林美股份有限公司

     广州金发科技股份有限公司

     上海田强环保科技股份有限公司

     苏州伟翔电子废弃物处理技术有限公司

     深圳淘绿信息科技股份有限公司

          Hamos GmbH

          东莞阿莫斯特环保科技有限公司

          中国再生塑料网

媒体支持：易再生、ZZ91 再生网、中国废旧网、全球再生塑料网、橡

塑 E 展

三、参会对象

废弃电器电子产品拆解处理企业、电器电子产品塑料回收利用企业、

国内塑料回收企业、电器电子产品零部件制造企业、电器电子产品厂

商、塑料及其它非金属材料回收设备企业、高校、科研院所等。

四、时间和地点

时间：2016年 12月 15-17日

地点：苏州凯莱酒店  （中国江苏省苏州市干将东路 535 号）

五、参会费用:

会员：2500元/人     非会员：2800 元/人

附件：

1、参会回执表

2、关于评选“电器电子产品塑料再生示范企业”的通知

3、电器电子产品塑料再生示范企业评选申请表

中国物资再生协会再生塑料分会

二〇一六年九月八日